1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền cảnh báo đến người dân về
việc giả mạo văn bản của BHXH Việt Nam

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 12590/UBND-KGVX ngày 25/7/2024 của
UBND thành phố Biên Hoà về phối hợp tuyên truyền, cảnh báo đến người dân
về việc giả mạo văn bản của BHXH Việt Nam.

Căn cứ Công văn số 1349/BHXH-TT ngày 22/07/2024 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Đồng Nai về việc phối hợp tuyên truyền, cảnh báo đến người
dân về việc giả mạo văn bản của BHXH Việt Nam (có văn bản đính kèm).

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố; Trang Thông tin điện tử thành phố; UBND 30 phường xã  triển khai
thực hiện tuyên truyền các nội dung tại Công văn số 1349/BHXH-TT ngày
22/07/2024 của Bảo hiểm xã hội Đồng Nai. Phối hợp tuyên truyền đến các đơn
vị, tổ chức, người dân, người lao động cần nâng cao cảnh giác, chủ động phòng
ngừa, tránh bị lừa đảo, chiếm đoạt tài sản. Trường hợp nghi ngờ bị lừa đảo,
người dân, người lao động có thể báo ngay cho cơ quan Công an để xử lý hoặc
thông báo cho cơ quan BHXH trên địa bàn để được tư vấn, hỗ trợ.

- Kịp thời tuyên truyền, phổ biến, cập nhật, đăng tin, bài, hình ảnh hoạt động
về các nội dung đến Chuyên đề trên Trang thông tin điện tử; các trang mạng xã hội
(Fanpage các đơn vị, phường, xã; Zalo, Facebook…).

- Tuyên truyền trên các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài viết trên hệ thống
phát thanh, cổng thông tin điện tử của thành phố, hệ thống truyền thanh thành phố
và phường, xã.

Trang thông tin điện tử thành phố đăng tải các nội dung tuyên truyền (các
nội dung văn bản thật và giả mạo đính kèm)

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T15:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:12:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:12:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:12:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:12:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!